
UCHWAŁA NR 1/4/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt I oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Banie Mazurskie, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLll/228/2018 Rady 
Gminy Banie Mazurskie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Banie Mazurskie (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz.z2018 r. poz. 4125 oraz z 2022 r. poz. 3524) wprowadza się następujące zmiany: 

I)§ I !otrzymuje brzmienie: 

I. Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady i 1-2 Wiceprzewodniczących Rady. 

2. "Przewodniczący Rady może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań Wiceprzewodniczącego 
Rady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady i niewyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady, 
zadania Przewodniczącego Rady wykonuje Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem." 

2) w § 12 wyrażenie „Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący, 
w szczególności:" zastępuje się wyrażeniem "Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady, a w 
szczególności: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: 2FF2Fl 26-BB0E-4880-A39A-7476E033F74B. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Do uchwały Rady Gminy zmieniającej Uchwałę w sprawie statutu Gminy Banie Mazurskie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) uchwalanie statutu należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

Rada Gminy Banie Mazurskie Uchwałą Nr XLll/228/2018 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 18 września 
2018 r. określiła Statut Gminy Banie Mazurskie. 

Praktyka wykazała, że zasadnym jest umożliwienie zwiększenia liczby zastępców przewodniczącego Rady 
Gminy. Zmiana zapisu pozwoli na niezakłóconą pracę Rady Gminy w nieprzewidzianych sytuacjach. 

Id: 2FF2F I 26-BB0E-4B80-A39A- 7476E033F74B. Podpisany Strona I 


